[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.03.2012г.    №360
           О создании специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
             В соответствии с  Законом  РФ от 14 мая 1993г. №4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом  от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», лабораторными исследованиями ГБУ ВО «Волгоградской областной  ветеринарной лаборатории» (экспертиза от 12.03.2012 г. №736/834-836 АЧС (ПЦР) и №4585-4587 АЧС (РПИФ)) и в связи с выявлением генетического материала – ДНК вируса африканской чумы свиней
постановляю:

1.Создать специальную комиссию по борьбе с африканской чумой свиней на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия)  в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комиссии организовать проведение  карантинных мероприятий в соответствии с Комплексным планом основных мероприятий по предупреждению заноса, ликвидации и недопущению распространения африканской чумы свиней на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, утв. протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению и ликвидации особо опасных и инфекционных заболеваний на территории Калачевского муниципального района от 14 марта 2011 г. №1.
3.Данное постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации

Калачевского муниципального района                                              Т.И.Нургалеев

                                                                                      Приложение

                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Калачевского муниципального

                                                                                      района

                                                                                      от «____»________2012г. №___

Состав специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней               на территории Калачевского муниципального района
Волгоградской   области

	Берлизов
Николай Иванович
	- председатель комитета по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района – председатель комиссии.

	Коржов
Андрей Михайлович
	- начальник ГБУВО «Калачевская райСББЖ», по согласованию.

	Лосев
Юрий Иванович
	- ведущий ветеринарный врач – эпизотолог, по согласованию.

	Иванов
Павел Владимирович
	- председатель комитета экономики и финансов администрации Калачевского муниципального района.

	Хоперскова
Ольга Васильевна
	- начальник ТО в Калачевском, Суровикинском, Клетском и Чернышковском районах Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области, по согласованию.

	Наумов
Александр Владимирович
	- начальник МОБ отдела МВД России по Калачевскому району майор полиции, по согласованию.

	Бондарев
Николай Владимирович
	- ведущий специалист Управления охотнического  и рыбного хозяйства Администрации Волгоградской области, по согласованию.

	Лукшин
Александр Иванович
	- начальник отдела  ГО, ЧС и мобилизационной подготовки адми-нистрации   Калачевского муниципального района.

	Кузнецова
Валентина Алексеевна
	- и.о. главного врача МБУЗ «ЦРБ Калачевского муниципального района»

	Кудрявцева

Вера Петровна
	- консультант отдела по торговле и защите прав потребителей Калачевского муниципального района.

	Сосенков

Владимир Федорович
	- начальник Калачевской пожарной части, по согласованию

	Короткова

Надежда Кимовна
	- ведущий специалист комитета по сельскому хозяйству администрации Калачевского  муниципального района.

	Чиликин

Петр Макарович

	-начальник отдела ГИБДД ОМВД РФ по Калачевскому району,  по согласованию.

Председатель комитета по

сельскому хозяйству администрации

Калачевского муниципального района                                              Н.И.Берлизов